

	korunky seřiznutím							
	očištění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště							
	zrušení dopravního značení							
82210								
cena:	<b>Údržba - zalévání</b>	ks	29,87	31,09	0,19	5,91	37,00	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením							
	dodávka technologické vody							
	plnění a doplňování kropičky vodou							
	příprava kropičky k zalévání							
	zalévání jednotlivých stromů hadicí z kropičky							
	přejezd mezi stromy							
	příprava k odjezdu z pracoviště							
	zrušení dopravního značení							
82310								
cena:	<b>Řez a průklest ze země</b>	ks	195,70	203,72	0,19	38,71	242,43	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením							
	příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily							
	prořezání koruny stromu							
	zatření řezů barvou							
	soustředění odřezaných větví na hromadu							
	uložení pily							
	zrušení dopravního značení							
82320								
cena:	<b>Řez a průklest ve výškách</b>	ks	355,35	369,92	0,19	70,28	440,20	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením							
	příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily							
	řízení dopravy							
	prořezání koruny stromu							
	zatření řezů barvou							
	soustředění odřezaných větví na hromadu							
	uložení pily							
	zrušení dopravního značení							
	Použití vysokozdvizné plošiny se oceňuje podle NS 82397							
82397								
cena:	<b>Použití vysokozdvizné plošiny</b>	h	715,85	745,20	0,19	141,59	886,79	
82410								
cena:	<b>Ochrana proti škůdcům - osazení chráničů</b>	ks	81,37	84,71	0,19	16,09	100,80	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením							
	dodávka chrániček							
	příprava obalového materiálu							
	nasazení chrániče kolem stromku, zajištění chrániče							
	přesun k dalšímu stromku							
	zrušení dopravního značení							
82420								
cena:	<b>Ochrana proti škůdcům - postřiky</b>	ks	50,47	52,54	0,19	9,98	62,52	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením							
	napuštění vody do nádrže postřikovače, nalití a dodávka postřiku							
	rozmíchání postřiku							
	příprava postřikovače na pracovišti							
	postřik stromu ruční tyčí od vrcholu stromu dolů a od okraje stromu k jeho vnitřní části							

*J. Kvaš*

	přejezd k dalšímu stromu							
	příprava k odjezdu z pracoviště							
	zrušení dopravního značení							
82497								
cena:	<b>Ochrana proti škůdcům - likvidace napadeného listí</b>	h	252,35	262,70	0,19	49,91	312,61	
obsah:	kontrola zralosti ovoce, určení pořadí sklizně, hlídání alejí							
	oceňování ovocných stromů před sklizní pro prodej soukromým zájemcům							
	všeobecná kontrola stromoví, evidence poškozených stromů, určování postřiků							
82830								
cena:	<b>Likvidace pařezů - do průměru 500 mm</b>	ks	710,70	739,84	0,19	140,57	880,41	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením							
	příprava traktoru s frézou							
	nájezd nad pařez, frézování							
	přejezd mezi pařezy							
	malá oprava							
	příprava k odjezdu z pracoviště							
	zrušení dopravního značení							
82840								
cena:	<b>Likvidace pařezů - nad průměr 500 mm</b>	ks	3347,50	3 484,75	0,19	662,10	4 146,85	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením							
	příprava traktoru s frézou							
	nájezd nad pařez, frézování							
	přejezd mezi pařezy							
	malá oprava							
	příprava k odjezdu z pracoviště							
	zrušení dopravního značení							
82920								
cena:	<b>Kácení včetně odvětvění - do průměru 300 mm</b>	ks	504,70	525,39	0,19	99,82	625,22	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením							
	příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily							
	řízení dopravy							
	určení směru a místa pádu stromu							
	naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu stromu							
	odvětvění, rozřezání silných větví a kmene							
	uložení kmene a větví na vzdálenost do 20 m							
	zrušení dopravního značení							
82930								
cena:	<b>Kácení včetně odvětvění - průměr 300 - 500 mm</b>	ks	4830,70	5 028,76	0,19	955,46	5 984,22	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením							
	příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily							
	řízení dopravy							
	určení směru a místa pádu stromu							
	naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu stromu							
	odvětvění, rozřezání silných větví a kmene							
	uložení kmene a větví na vzdálenost do 20 m							
	zrušení dopravního značení							
82940								

*J. Kuf*

cena:	Kácení včetně odvětvení - průměr nad 500 mm	ks	8847,70	9 210,46	0,19	1 749,99	10 960,44
obsah:	označení pracoviště dopravním značením						
	příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily						
	řízení dopravy						
	určení směru a místa pádu stromu						
	naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu stromu						
	odvětvení, rozřezání silných větví a kmene						
	uložení kmene a větví na vzdálenost do 20 m						
	zrušení dopravního značení						
82999							
cena:	Řízení provozu	h	298,70	310,95	0,19	59,08	370,03
obsah:	doprava pracovníků na pracoviště						
	příprava pomůcek na pracovišti						
	řízení provozu						
	dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu						
	doprava pracovníků z pracoviště						
83110							
cena:	Vysazování keřů do jamek	m2	30,90	32,17	0,19	6,11	38,28
obsah:	označení pracoviště dopravním značením						
	příprava nářadí a keřů						
	dodávka keřů						
	sestřížení kořenů, usazení keře do jamky, zasypávání se současným protřepáváním zeminy						
	hutnění zeminy mezi kořeny, úprava vodní misky, zalití vodou						
	očistění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště						
	zrušení dopravního značení						
83210							
cena:	Údržba keřů - zalévání	m2	10,20	10,62	0,19	2,02	12,64
obsah:	označení pracoviště dopravním značením						
	dodávka technologické vody						
	plnění a doplňování kropičky vodou						
	příprava kropičky k zalévání						
	zalévání jednotlivých keřů hadicí z autokropičky						
	přejezd mezi skupinami keřů						
	příprava k odjezdu z pracoviště						
	zrušení dopravního značení						
83310							
cena:	Keře - průklest	m2	33,99	35,38	0,19	6,72	42,11
obsah:	označení pracoviště dopravním značením						
	příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily						
	provedení průklestu - odstranění zaschlých a poškozených částí keře						
	odstranění přehoustlých a slabých výhonů						
	přechod k další skupině keřů						
	uložení motorové pily						
	zrušení dopravního značení						
83910							
cena:	Keře - likvidace řezáním	m2	20,09	20,91	0,19	3,97	24,89
obsah:	označení pracoviště dopravním značením						

	příprava křovinořezu, kontrola bezpečnostních prvků	m	elma		DPH	= JPH	
	vyřezávání keřů, přechody mezi skupinami keřů						
	chemické ošetření řezů						
	příprava k odjezdu z pracoviště						
	zrušení dopravního značení						
83920							
cena:	<b>Keře - likvidace vytrháváním</b>	m2	36,05	37,53	0,19	7,13	44,66
obsah:	příprava grejdru, montáž a seřízení rozrývače						
	vytrhávání keřů rozrývačem						
	odstranění keřů mimo upravovanou plochu, navršení na hromadu						
	úprava plochy radlicí						
84110							
cena:	<b>Zakládání travních porostů</b>	m2	19,57	20,37	0,19	3,87	24,24
obsah:	označení pracoviště dopravním značením						
	dodávka osiva						
	příprava pomocných nádob a travního semena						
	plnění travního semena do menších pomocných nádob						
	rozhozování travního semene v množství 15 - 25 g/m2						
	zatlačení semene a uzavření povrchu hutněním ručním válečkem, zalití						
	očištění náradí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště						
	zrušení dopravního značení						
84810							
cena:	<b>Kosení travních porostů strojně</b>	m2	0,80	0,83	0,19	0,16	0,99
obsah:	označení pracoviště dopravním značením						
	obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.)						
	příprava sekačky na pracovišti, kontrola bezpečnostních prvků						
	sečení travního porostu						
	provozní údržba						
	drobná oprava						
	zrušení dopravního značení						
84820							
cena:	<b>Kosení travních porostů strojně pod svodidly</b>	m2	1,60	1,67	0,19	0,32	1,98
obsah:	označení pracoviště dopravním značením						
	obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.)						
	příprava sekačky na pracovišti, kontrola bezpečnostních prvků						
	sečení travního porostu						
	provozní údržba						
	drobná oprava						
	zrušení dopravního značení						
84840							
cena:	<b>Kosení travních porostů ručně křovinořezy kolem překážek</b>	m2	4,48	4,66	0,19	0,89	5,55
obsah:	označení pracoviště dopravním značením						

*J. Kuf*

	obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.)						
	příprava křovinořezu - doplnění oleje a PHM						
	provozní údržba - kontrola prac. nástroje, doplnění PHM						
	drobná oprava						
	zrušení dopravního značení						
84850							
cena:	<b>Ošetření travních porostů chemickými prostředky</b>	m2	1,18	1,23	0,19	0,23	1,46
obsah:	označení pracoviště dopravním značením						
	napuštění vody do nádrže postřikovače						
	příprava postřikovače na pracovišti						
	postřik travního porostu						
	příprava k odjezdu z pracoviště						
	zrušení dopravního značení						

*J. Kruš*

## 9 SPRÁVNÍ ČINNOSTI

NS	Název činnosti	TJ	Měrná cena bez DPH platná do 31. 3. 08	Měrná cena bez DPH + 4,1%	Sazba DPH	DPH	Měrná cena s DPH
91520							
cena:	Sčítání dopravy ve všední dny (včetně mimopracovní dobu)	h	252,35	262,70	0,19	49,91	312,61
obsah:	doprava na stanoviště						
91910							
cena:	Pohotovost na pracovišti	h	231,75	241,25	0,19	45,84	287,09
91920							
cena:	Pohotovost domácí	h	92,70	96,50	0,19	18,34	114,84

### Poznámky:

Součástí ceny je vždy přeprava pracovníků, materiálu a technologického zařízení na místo výkonu, pokud to vzhledem k charakteru výkonu přichází v úvahu. .

NS s koncovým dvojcíslím 99 (řízení provozu a dozor) se vždy týká předchozích NS se stejnými čísly na prvních třech pozicích.

NS s koncovým dvojcíslím 98 (doprava a poplatek za skládkování) se vždy týká předchozích NS se stejnými čísly na prvních třech pozicích.

U všech NS je součástí ceny i dodávka veškerého provozního materiálu.

Pouze u NS, kde je zadavatelem požadováno doplnění ceny i za vyjmenovaný materiál, který je potřebný ke splnění předmětné činnosti, je základní cena pouze za práci.

### Schválené ceny používané zejména při využití opčního práva ( V případě, kdy nemusí být rozpočet.)

(použito z NS 20197)

cena:	dopravné osobním vozidlem	km	10,20	10,62	0,19	2,02	12,64
cena:	dopravné technologickým vozidlem	km	19,36	20,15	0,19	3,83	23,98
cena:	dopravné nákladním vozidlem	km	37,08	38,60	0,19	7,33	45,93
cena:	pronájem SDZ	s/den	31,93	33,24	0,19	6,32	39,55
cena:	práce při výkonu- sam. pracovník	hod	262,65	273,42	0,19	51,95	325,37
cena:	Nakladač UN 053	hod		480	0,19	91,20	571,20
cena:	Nakladač UNK 320	hod		700	0,19	133,00	833,00
cena:	Nakladač PAUS	hod		650	0,19	123,50	773,50
cena:	Vysokozdvíhový vozík	hod		380	0,19	72,20	452,20

Ostatní materiály písek cement apod.

ceny běžné či obvyklé v daném místě

SPRÁVA A ÚDRŽBA SII  
přísp. org.  
272 01 KLA  
Železárenská 1566  
-4-